INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES

COMITÊ DE INVESTIMENTO
ATA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 026/IMPES/CI/2021

Aos trinta dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e um (30/08/2021), reuniram-se

os membros do COMITÊ DE INVESTIMENTO do IMPES em reunião ordinária online,

com a presença da Superintendente Srª Rosileni C. Pacheco e o Assessor de

Investimentos Srº Thiago M. Costa, para análise dos segmentos de Multimercado da

Instituição Banco do Brasil S.A., com o objetivo de cumprir a atualização da Política de

Investimentos 2021, foi verificado que o Fundo BB IRFM TP FI PREVI, CNPJ:

07.11.384/0001-69 está oferecendo menor rentabilidade, sendo o escolhido para

resgate do 1% do total de toda a carteira, que conforme fechamento de Julho possui

R$40.032.939,54, desta forma, 1% da totaliza R$400.329,40, que após análise dos

fundos multimercado que melhor apresentam performance positiva no último

período, ficou definido dois fundos para aplicação: BB PREVIDENCIÁRIO

MULTIMERCADO FUNDO DE INVESTIMENTO LONGO PRAZO CNPJ: 10.418.362/0001-

50 e o BB MULTIMERCADO MACRO LP FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CNPJ: 05.962.491/0001-75, com 50% (R$200.164,70) do

investimento em cada fundo. Não havendo manifestação, deu-se por encerrada a

reunião que, após lida e com as devidas observações, será publicada em portal

eletrônico e devidamente arquivada.